
Protokoll       Olbapokal

Veranstalter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V.

Ausrichter Tauchsportklub Dresden-Nord e.V.

Datum 9./10.9.2006

Ort Olbasee Kleinsaubernitz

Wassertemp. 19° C

Durchschnittl. Tiefe 10 - 23 m

Sichtweite 3m

Wettkampfgericht

WKL Monika Schütze TDN

Vorstart Hein, A. TDN

Starter G. Stephan TDN

Hauptzeitnemer A. Ludwig GREI

Zeitnehmer J. Haase GREI

Bootsbegleitung A. Schlesier FRB K. Grimm GREI

J. Helmert TDN M. Klar TDN

Zielrichter G. Dude  TDN

Ltr. Auswertung U. Stephan TDN

Techniker S.Göhler TDN

Rettungstaucher S. Valtin TDN

Küche M. Klar J. Stephan TDN

Im Protokoll verwendete Abkürzungen:

Wertung 1 Olbapokal

Wertung 2 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

Wertung Sachsenmeisterschaft SM

Limitzeit Überschritten LZ

Disqualifikation Disqu

Körper- od. Ausrüstungdteil über Wasser KAüW

aufgetaucht /aufgegeben aufg

nicht am Start NaST

Wettkampfgebiet verlassen WGv

außerhalb der Ziellienie aZL

Kurswechsel KW

Ulrich Stephan Monika Schütze

Leiter Auswertung Wettkampfleiter



Teilnehmende Mannschaften

BRB SG Stahl Brandenburg

DEL TC Delitzsch

GREI TC Chemie Greiz

JEN TC Jena

PRAG UTC Praha

TCF TC Bergstadt Freiberg

TDN Tauchsportklub Dresden-Nord

WER UC60 Werdau
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Protokoll Short Race Distance

20.09.2006 19:47

Lauf1 Startzeit Name Verein JG KL Zeit

1 9:00 Berit Viehhäuser GREI 89 wJ 1:23

Pauline Schlesier TCF 90 wJ LZ

2 9:03 Patricia Roch TDN 88 wJ 1:30

Annett Mäder DEL 88 wJ 1:49

3 9:06 Katka Nemeckova OLOM 89 wJ LZ

Anne Reinhold GREI 88 wJ LZ

4 9:09 Christin Schlesier TCF 88 wJ 1:46

Karolin Reinhold GREI 89 wJ 1:54

5 9:12 Thomas Heimerl GREI 89 mJ LZ

Markus Berthold TCF 89 mJ 1:26

6 9:15 Hannes Beuge TCF 88 mJ LZ

Florian Peters GREI 90 mJ naSt

7 9:18 Lukas Grimm GREI 90 mJ LZ

Johannes Böhme TDN 87 mJ 1:02

8 9:21 Manuela Jürris TDN 62 D LZ

Antje Viehhäuser GREI 83 D 1:28

9 9:24 Heike Reinhold GREI 66 D KAüW

Sybille Müller WER 70 D 1:50

10 9:27 Anne Theiß DEL 82 D 1:15

Ines Panitz TDN 81 D LZ

11 9:30 Anika Neidel WER 85 D 1:52

Marion Herholz GREI 82 D 1:31

12 9:33 Heike Preuß DEL 68 D 0:55

Anja Streibhardt JEN 68 D 1:07

13 9:36 Mathias Haußmann TCF 58 H 1:29

Uwe Müller WER 67 H LZ

14 9:39 Christian Völkner TDN 85 H 1:09

Steffen Buck JEN 70 H 1:11

15 9:42 Steffen Streibhardt JEN 62 H 0:57

Jakub Nemecek OLOM  H 0:51

16 9:45 Gerd Pietzsch TDN 43 H 1:15

Markus Laube TDN 84 H LZ

17 9:48 Dirk Preuß DEL 73 H 0:54

Frank Schütze TDN 61 H LZ

18 9:51 Oliver Perschke WER 80 H FST

Marco Rothe DEL 81 H LZ

19 9:54 Jakub Valnicek OLOM H 0:52

Hans-Ullrich Redlich WER 60 H 1:01

20 9:57 Devit Reinhold GREI 62 H LZ

Frank Reinicke WER 65 H 1:06

21 10:00 Eric Hendel GREI 80 H aufg.

Sven Schönherr BRB H 0:49
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Protokoll Short Race Distance

20.09.2006 19:47

Lauf2 Startzeit Name Verein JG KL Zeit

1 10:30 Sybille Müller WER 70 D 1:35

Marion Herholz GREI 82 D 1:17

2 10:33 Anne Theiß DEL 82 D 1:08

Anja Streibhardt JEN 68 D 1:04

3 10:36 Antje Viehhäuser GREI 83 D 1:13

Heike Preuß DEL 68 D 0:55

4 10:39 Sven Schönherr BRB H 0:49

Christian Völkner TDN 85 H 1:01

5 10:42 Jakub Valnicek OLOM H 0:51

Frank Reinicke WER 65 H 1:06

6 10:45 Dirk Preuß DEL 73 H 0:52

Hans-Ullrich Redlich WER 60 H 0:58

7 10:48 Mathias Haußmann TCF 58 H 1:28

Steffen Streibhardt JEN 62 H 1:00

8 10:51 Jakub Nemecek OLOM  H 0:46

Gerd Pietzsch TDN 43 H 1:19

Lauf3 Startzeit Name Verein JG KL Zeit

1 11:15 Hans-Ullrich Redlich WER 60 H 0:59

Steffen Streibhardt JEN 62 H 0:58

2 11:18 Jakub Nemecek OLOM  H 0:47

Sven Schönherr BRB H 0:46

3 11:21 Jakub Valnicek OLOM H 0:51

Dirk Preuß DEL 73 H 0:49

1/2 Finale Startzeit Name Verein JG KL Zeit

1 Jakub Nemecek OLOM  H 0:45

Dirk Preuß DEL 73 H 0:47 3. Platz

2 Steffen Streibhardt JEN 62 H 1:02 3. Platz

Sven Schönherr BRB H 0:49

3 Heike Preuß DEL 68 D 0:57

Marion Herholz GREI 82 D 1:26 3. Platz

4 Anja Streibhardt JEN 68 D 1:05

Anne Theiß DEL 82 D 1:06 3. Platz

5 Christin Schlesier TCF 88 wJ 1:38 3. Platz

Berit Viehhäuser GREI 89 wJ 1:28

6 Annett Mäder DEL 88 wJ 1:05

Patricia Roch TDN 88 wJ KAüW

Finale Startzeit Name Verein JG KL Zeit

1 Sven Schönherr BRB H 0:47 2. Platz

Jakub Nemecek OLOM  H 0:45 1. Platz

2 Heike Preuß DEL 68 D 0:54 1. Platz

Anja Streibhardt JEN 68 D 1:04 2. Platz

3 Berit Viehhäuser GREI 89 wJ 1:18 2. Platz

Annett Mäder DEL 88 wJ 1:08 1. Platz

4 Markus Berthold TCF 89 mJ FSt 2. Platz

Johannes Böhme TDN 87 mJ 0:57 1. Platz
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Protokoll M-Kurs weibl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Annett Mäder DEL 88 SM 2:20 4:03 6:08 8:40 2 r 1398

2  Katka Nemeckova PRAG 89 2:20 4:11 6:25 9:45 6 r 1070

3 Anne Reinhold GREI 88 2:41 4:46 7:37 10:43 9 876,5

4 2 Patricia Roch TDN 88 SM 2:59 5:35 8:40 13:23 9 l 708

5 3 Christin Schlesier TCF 88 SM 3:03 5:34 8:44 12:50 13 l 665

6 Berit Viehhäuser GREI 89 2:51 FW 100

Pauline Schlesier TCF 90 SM 3:12 FW 100

Linda Petzel GREI 90 3:51 FW 100

Karolin Reinhold GREI 89 4:04 FW 100
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Protokoll M-Kurs männl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Markus Berthold TCF 89 mJ SM 3:06 5:15 7:33 KAüW 500

2 Thomas Heimerl GREI 89 mJ 3:38 6:31 10:40 aZl 500

3 Florian Peters GREI 90 mJ 2:50 FW 100

4 2 Hannes Beuge TCF 88 mJ SM 3:15 FW 100

5 Rafael Hempel GREI 93 mJ 3:31 FW 100

6 Oliver Göckeritz GREI 87 mJ 4:08 FW 100

Lukas Grimm GREI 90 mJ FW

Johannes Böhme TDN 87 mJ SM FW
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Protokoll M-Kurs Damen

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Heike Preuß DEL 68 D SM 1:45 3:11 4:34 6:40 1 r 1815

2 Anja Streibhardt JEN 68 D 2:07 3:56 5:41 8:31 1542,5

3 2 Anne Theiß DEL 82 D SM 2:07 3:54 5:33 8:14 1 r 1520

4 Marion Herholz GREI 82 D 2:46 5:16 7:39 10:49 3 r 1101,5

5 3 Manuela Jürris TDN 62 D SM 2:50 5:25 9:08 aufg 500

6 4 Ines Dude TDN 81 D SM 2:13 4:19 FW 250

7 5 Sybille Müller WER 70 D SM 2:53 5:29 FW 250

8 6 Annika Neidel WER 85 D SM 3:24 6:13 FW 250

9 Antje Viehhäuser GREI 83 D 2:30 FW 100

Heike Reinhold GREI 66 D FW
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Protokoll M-Kurs Damen

 20.09.2006 19:47

WK-Name Verein_voll Wert1 Wert2

M-Kurs Damen  TC Delitzsch Olbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  TC Jena Olbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  TC Delitzsch Olbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  UTC Praha Olbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  Tauchsportklub Dresden-NordOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  Tauchsportklub Dresden-NordOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  UC60 WerdauOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  UC60 WerdauOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  TC Chemie GreizOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft

M-Kurs Damen  TC Chemie GreizOlbapokal 4. Lauf der Sachsenmeisterschaft
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Protokoll M-Kurs Herren

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. W1 W2 W3 Zielzeit Abw. Punkte Bem

1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 1:35 2:47 4:25 6:11 3 r 1821

2 Jakub Valnicek PRAG 70 H 1:46 3:22 4:56 7:31 0 1707

3 Sven Schönherr BRB 69 H 1:38 2:56 4:21 6:29 6 r 1614

4 Steffen Streibhardt JEN 62 H 1:55 0:00 4:56 7:19 4 l 1519

5 Steffen Buck JEN 70 H 2:00 3:44 5:37 8:27 1 l 1487,5

6 2 Frank Reinicke WER 65 H SM 2:18 4:04 6:04 9:13 1 r 1379

7 3 Hans-Ullrich Redlich WER 60 H SM 2:03 3:46 5:37 8:18 5 r 1306

7 3 Markus Laube TDN 84 H SM 2:08 4:02 5:46 8:36 4 r 1306

9 5 Gerd Pietzsch TDN 43 H SM 2:31 4:36 6:45 10:03 4 l 1121,5

10 6 Uwe Müller WER 67 H SM 2:54 5:25 8:29 12:24 1 r 1111

11 Eric Hendel GREI 80 H 2:23 4:21 6:18 9:21 8 r 1048

12 Devit Reinhold GREI 62 H 2:24 4:21 6:33 9:48 8 r 994

13 7 Oliver Perschke WER 80 H SM 2:12 4:38 6:42 10:36 12 r 824

14 8 Marco Rothe DEL 81 H SM 2:09 FW 100

15 9 Christian Völkner TDN 85 H SM 2:12 FW 100

16 10 Mathias Haußmann TCF 58 H SM 3:12 FW 100

Ulrich Stephan TDN 52 H SM FW 0

Jaukb Nemecek PRAG 84 H FW 0

Frank Schütze TDN 61 H SM FW 0

Falko Wiesnet GREI 85 H FW 0
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Protokoll 5 Punkte Kurs weibl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Klasse Bem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte Bem

1 1 Annett Mäder DEL 88 wJ SM 1:03 2:38 4:26 6:35 9:32 1706

2  Katka Nemeckova PRAG 89 wJ 1:07 2:56 5:06 7:26 10:23 1615,5

3 Anne Reinhold GREI 88 wJ 1:14 2:51 4:51 8:08 11:03 1557

4 2 Patricia Roch TDN 88 wJ SM 1:22 3:13 5:27 8:15 11:47 1513

5 3 Christin Schlesier TCF 88 wJ SM 1:47 3:53 6:15 9:00 aufg 950

6 Linda Petzel GREI 90 wJ 2:04 4:38 8:13 11:55 LZ 950

7 4 Pauline Schlesier TCF 90 wJ SM 1:38 LZ 100

Karolin Reinhold GREI 89 wJ LZ

Berit Viehhäuser GREI 89 wJ LZ
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Protokoll 5 Punkte Kurs männl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte Bem

1 1 Johannes Böhme TDN 87 mJ SM 0:57 2:18 3:57 5:51 8:19 1872,5

2 Lukas Grimm GREI 90 mJ 1:33 3:53 6:46 9:58 KAüW 950

3 Florian Peters GREI 90 mJ 1:26 3:27 7:33 10:36 LZ 950

4 Thomas Heimerl GREI 89 mJ 1:42 4:23 7:05 10:41 LZ 950

5 Oliver Göckeritz GREI 87 mJ 1:41 5:11 7:46 11:17 LZ 950

6 Rafael Hempel GREI 93 mJ 1:47 4:03 6:46 LZ 600

7 2 Hannes Beuge TCF 88 mJ SM 1:13 LZ 100

8 3 Markus Berthold TCF 89 mJ SM 1:33 LZ 100
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Protokoll 5 Punkte Kurs Damen

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 1 Heike Preuß DEL 68 D SM 0:51 2:02 3:24 5:05 7:42 1974

2 2 Anne Theiß DEL 82 D SM 1:07 2:24 4:08 6:10 9:31 1708

3 Anja Streibhardt JEN 68 D 1:04 2:33 4:23 6:35 9:35 1700

4 Marion Herholz GREI 82 D 1:09 2:44 4:38 7:01 10:17 1624,5

5 Heike Reinhold GREI 66 D 1:13 2:52 4:53 7:17 10:31 1603,5

6 3 Ines Dude TDN 81 D SM 1:28 3:02 6:28 8:54 11:48 1512

7 4 Sybille Müller WER 70 D SM 1:24 3:25 5:53 8:56 12:57 1443

8 Antje Viehhäuser GREI 83 D 1:10 2:56 0:00 8:54 LZ 950

9 5 Manuela Jürris TDN 62 D SM 1:41 5:07 7:26 11:11 LZ 950

10 6 Annika Neidel WER 85 D SM 1:43 3:57 6:47 LZ 600
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Protokoll 5 Punkte Kurs Herren

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein JahrgangKlasseBem. P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 1 Dirk Preuß DEL 73 H SM 0:44 1:49 3:00 4:28 6:18 2268

2 Jaukb Nemecek PRAG 84 H 0:45 1:46 2:59 4:45 6:37 2192

3 Sven Schönherr BRB 69 H 0:47 1:51 3:06 4:38 6:40 2180

4 Jakub Valnicek PRAG 70 H 0:49 2:02 3:29 5:16 7:46 1962

5 Steffen Streibhardt JEN 62 H 0:56 2:12 3:42 5:36 7:49 1953

6 2 Marco Rothe DEL 81 H SM 1:20 2:43 4:27 6:38 9:15 1740

7 Steffen Buck JEN 70 H 1:11 2:40 4:27 6:41 9:30 1710

8 3 Frank Reinicke WER 65 H SM 1:05 2:37 4:27 6:46 9:38 1694

9 4 Gerd Pietzsch TDN 43 H SM 1:10 2:44 4:37 6:53 9:51 1668

10 5 Christian Völkner TDN 85 H SM 1:04 2:29 4:26 6:43 10:07 1639,5

11 Devit Reinhold GREI 62 H 1:15 2:49 4:59 7:25 10:20 1620

12 6 Markus Laube TDN 84 H SM 1:00 2:31 4:30 6:59 10:25 1612,5

13 7 Hans-Ullrich Redlich WER 60 H SM 0.59 2:22 4:17 6:19 10:45 1482,5

14 8 Mathias Haußmann TCF 58 H SM 1:31 3:32 6:03 8:53 12:36 1464

15 9 Oliver Perschke WER 80 H SM 1:02 2:43 4:53 8:25 13:21 1419

15 9 Uwe Müller WER 67 H SM 1:28 3:35 6:01 9:06 13:21 1419

17 Eric Hendel GREI 80 H 1:09 2:55 4:41 7:17 aufg 950

18 11 Ulrich Stephan TDN 52 H SM 1:10 3:01 5:13 7:47 aufg 950

19 12 Frank Schütze TDN 61 H SM 2:37 4:50 aufg 300

20 Falko Wiesnet GREI 85 H LZ
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Protokoll Kombination weibl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem 5 Pukt. Kurs M Kurs SternKombination

1 1 Annett Mäder DEL 88 SM 1706 1398 3104

2  Katka Nemeckova PRAG 89 1615,5 1070 2685,5

3 2 Anne Reinhold GREI 88 1557 876,5 2433,5

4 3 Patricia Roch TDN 88 SM 1513 708 2221

5 4 Christin Schlesier TCF 88 SM 950 665 1615

6 Linda Petzel GREI 90 950 100 1050

7 5 Pauline Schlesier TCF 90 SM 100 100 200

8 Karolin Reinhold GREI 89 100 100

9 Berit Viehhäuser GREI 89 100 100
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Protokoll Kombination männl. Jugend

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem 5 Pukt. Kurs M Kurs SternKombination

1 1 Johannes Böhme TDN 87 SM 1872,5 1872,5

2 Thomas Heimerl GREI 89 950 500 1450

3 Florian Peters GREI 90 950 100 1050

3 Oliver Göckeritz GREI 87 950 100 1050

5 Lukas Grimm GREI 90 950 950

6 Rafael Hempel GREI 93 600 100 700

7 2 Markus Berthold TCF 89 SM 100 500 600

8 3 Hannes Beuge TCF 88 SM 100 100 200
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Protokoll Kombination Damen

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem 5 Pukt. Kurs M Kurs SternKombination

1 1 Heike Preuß DEL 68 SM 1974 1815 3789

2 Anja Streibhardt JEN 68 1700 1542,5 3242,5

3 2 Anne Theiß DEL 82 SM 1708 1520 3228

4 Marion Herholz GREI 82 1624,5 1101,5 2726

5 3 Ines Dude TDN 81 SM 1512 250 1762

6 4 Sybille Müller WER 70 SM 1443 250 1693

7 5 Heike Reinhold GREI 66 1603,5 1603,5

8 6 Manuela Jürris TDN 62 SM 950 500 1450

9 Antje Viehhäuser GREI 83 950 100 1050

10 7 Annika Neidel WER 85 SM 600 250 850
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Protokoll Kombination Herren

 20.09.2006 19:47

Wertung 1 Wertung 2 Name Verein Jahrgang Bem 5 Pukt. Kurs M Kurs SternKombination

1 1 Dirk Preuß DEL 73 SM 2268 1821 4089

2 Sven Schönherr BRB 69 2180 1614 3794

3 Jakub Valnicek PRAG 70 1962 1707 3669

4 Steffen Streibhardt JEN 62 1953 1519 3472

5 Steffen Buck JEN 70 1710 1487,5 3197,5

6 2 Frank Reinicke WER 65 SM 1694 1379 3073

7 3 Markus Laube TDN 84 SM 1612,5 1306 2918,5

8 4 Gerd Pietzsch TDN 43 SM 1668 1121,5 2789,5

9 5 Hans-Ullrich Redlich WER 60 SM 1482,5 1306 2788,5

10 Devit Reinhold GREI 62 1620 994 2614

11 6 Uwe Müller WER 67 SM 1419 1111 2530

12 7 Oliver Perschke WER 80 SM 1419 824 2243

13 Jaukb Nemecek PRAG 84 2192 2192

14 Eric Hendel GREI 80 950 1048 1998

15 8 Marco Rothe DEL 81 SM 1740 100 1840

16 9 Christian Völkner TDN 85 SM 1639,5 100 1739,5

17 10 Mathias Haußmann TCF 58 SM 1464 100 1564

18 11 Ulrich Stephan TDN 52 SM 950 950

19 12 Frank Schütze TDN 61 SM 300 300

Falko Wiesnet GREI 85


